[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019г.                                                 № 101                                     c. Первомайское

О внесении изменений в постановление

Администрации Первомайского сельского поселения от 18.10.2018 г. № 111
В соответствии с пунктом 2 части 4 ст. 179 БК РФ,  решением Собрания депутатов № 100 от 25.12.2019 года  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  № 77 от 28.12.2018 года «О бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов», решением Собрания депутатов № 101 от 26.12.2019 года  «О бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление Администрации Первомайского сельского поселения Ремонтненского района от 18.10.2018 № 111 «Об утверждении  муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  и изложить в новой редакции согласно приложений.
1.1.В паспорте муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» ресурсное обеспечение программы изложить в следующей  редакции:
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 134,5 тыс. рублей, в том числе:

	                    Всего                   местный        областной

	                                                   бюджет           бюджет

	2019              8,2
                   8,2
  0,0

	2020              9,5                            9,5                     0,0

	2021             10,3                          10,3                    0,0

	2022             10,5
                  10,5                    0,0

	2023             12,0                          12,0                    0,0

	2024             12,0                          12,0                    0,0

	2025             12,0                          12,0                    0,0

	2026             12,0                          12,0                    0,0

	2027
    12,0                          12,0                    0,0

	2028
12,0                         12,0                    0,0

	2029
12,0                          12,0                    0,0

	2030
 12,0                          12,0                    0,0

1.2. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность»» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей  редакции:
с 2019 по 2030 годы составляет 80,1 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 80,1 тыс. рублей

по годам реализации из средств местного бюджета:

2019 год – 5,0 тыс. рублей;

2020 год – 6,0 тыс. рублей;

2021 год – 6,5 тыс. рублей;

2022 год – 6,6 тыс. рублей;

2023 год – 7,0 тыс. рублей;

2024 год – 7,0 тыс. рублей;

2025 год – 7,0 тыс. рублей;

2026 год – 7,0 тыс. рублей;

2027 год – 7,0 тыс. рублей;

2028 год – 7,0 тыс. рублей;

2029 год – 7,0 тыс. рублей;

2030 год – 7,0 тыс. рублей;
1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей  редакции:
с 2019 по 2030 годы составляет 54,4 тыс. рублей, в том числе

по годам реализации из средств местного бюджета:

2019 год – 3,2 тыс. рублей;

2020 год – 3,5 тыс. рублей;

2021 год – 3,8 тыс. рублей;

2022 год – 3,9 тыс. рублей;

2023 год – 5,0 тыс. рублей;

2024 год – 5,0 тыс. рублей;

2025 год – 5,0 тыс. рублей;

2026 год – 5,0 тыс. рублей;

2027 год – 5,0 тыс. рублей;

2028 год – 5,0 тыс. рублей;

2029 год – 5,0 тыс. рублей;

2030 год – 5,0 тыс. рублей;
1.4. Приложение №3 «РАСХОДЫ местного бюджета на реализацию муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №4 «РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Первомайского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации

      Первомайского сельского поселения                                       В.Ф. Шептухин
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Первомайского сельского поселения

Приложение № 3

к муниципальной программе
Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	134,5
	8,2
	9,5
	10,3
	10,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	-
	–
	–
	134,5
	8,2
	9,5
	10,3
	10,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Подпро​грамма 1 «Пожарная безопасность»
	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	80,1
	5,0
	6,0
	6,5
	6,6
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 1.1.

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении пожаров
	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	0309
	0410025700
	244
	80,1
	5,0
	6,0
	6,5
	6,6
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 1.2.

Приобретение средств индивидуальной защиты населения
	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 2.1.

Обучение специалистов и населения действиям при возникновении ЧС
	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	54,4
	3,2
	3,5
	3,8
	3,9
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 3.1.

пропаганда среди населения мер безопасности на водных объектах
	Администрация Первомайского сельского поселения

	951
	0309
	0410025720
	244
	54,4
	3,2
	3,5
	3,8
	3,9
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Приложение № 4

к муниципальной программе Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Первомайского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	134,5
	8,2
	9,5
	10,3
	10,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	местный бюджет
	134,5
	8,2
	9,5
	10,3
	10,5
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Пожарная безопасность»
	всего
	80,1
	5,0
	6,0
	6,5
	6,6
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	местный бюджет
	80,1
	5,0
	6,0
	6,5
	6,6
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	54,4
	3,2
	3,5
	3,8
	3,9
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	54,4
	3,2
	3,5
	3,8
	3,9
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–